
 

 

  

 All’albo on line 

 Sul sito web dell’Istituto 

 Agli atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA  

 

- DELL’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI TUTOR E 

FORMATORI ESPERTI IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI -LINEA DI INTERVENTO A -PROT. N. 2177 DEL 21.02.2024;  il tutto 

nell’ambito del 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

 
 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO 

        

CUP 

 

MAC1I3.1 -2023-1143-P-31854 

 

STEM E LINGUE: 

STRUMENTI PER 

ORIENTARSI NEL FUTURO  

     

J74D2301800006 

      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad 

euro 108.805,87 (di cui per INTERVENTO A € 84.621,25 e per INTERVENTO B € 24.184,62) 

 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 





 

 

 
VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma PNRR – 

Gestione Progetti, titolo progetto “STEM E LINGUE STRUMENTI PER ORIENTARSI NEL 

FUTURO, codice identificato M4C1I3.1-2023-1143-P-31854 – CUP J74D2301800006; 

 

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 1311 del 3.02.2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024; 

 

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. n.1705/2024;  

 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.  1707/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

 

VISTO il decreto di avvio dell’attività associate all’INTERVENTO A e B (DM 65) prot. n. 2175/2024; 

 

VISTO  l’avviso INTERNO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI TUTOR E 

FORMATORI ESPERTI IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI -LINEA DI INTERVENTO A -PROT. N. 2177 DEL 21.02.2024-  destinato 

“Al personale Docente di ogni ordine e grado” ma rivolto al solo personale interno-docente-, finalizzato 

all’individuazione di “Docenti in possesso di adeguati titoli accademici, culturali e professionali con 

particolare esperienza nelle didattiche attive e laboratoriali”; per il reclutamento del personale interno ed 

in servizio presso codesta Istituzione scolastica e non anche a figure esterne come erroneamente 

indicate tra i destinatari dell’ avviso in oggetto;  

 

RILEVATA l’illogicità manifesta e l’illegittimità di destinare a personale estraneo all’Amministrazione 

l’avviso prot. n. 2177/2024, in quanto riferito al solo personale docente; 

 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto, attuale e pubblico all’annullamento dell’avviso 

prot. n. 2177/2024 inficiato da errori materiali che equivocano sugli effettivi destinatari della 

procedura;  

     DECRETA  

Per le motivazioni espresse in premessa, quivi da intendersi per integralmente riportate  

l’annullamento in autotutela del seguente avviso: 

 AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI FIGURE DI TUTOR E FORMATORI 

ESPERTI IN PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 



 

 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI -LINEA DI INTERVENTO A -PROT. N. 2177 DEL 21.02.2024  

 

Il presente viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione. 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Alessandra Zacco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. ii. e normativa connessa  

 

 


		2024-02-23T12:44:49+0100
	Alessandra Zacco




